IV of DFP rules 1973(Rule 13) in phal ang in Rs 4,00,000 (Rupees Four lakh) chin hi Heads of Department in sanctioned theih a ni. 

Departmental Works a Head of Department in a sanctioned theih aia sang Repair of Cottages at Hmuifang Tourist Lodge Rs 

7,72,000(Rupees Seven lakh seventy two thousand ) AA& ES vide I.D No.FIN(EC):547/2024-25/Tour dt 12.08.2024, Repair and 

renovation of the Zokhawthar Tourist Lodge Rs 5,93,000 (Rupees Five lakh ninety three thousand) AA& ES vide I.D 

No.FIN(EC):548/2024-25/Tour dt 12.08.2024 leh Repair & Renovation of Chaltlang Tourist Lodge Rs 4,97,000(rupees Four lakh ninety 

seven thousand ) AA& ES vide I.D No.FIN(B):877/2024-25/ dt 17.10.2024 ah te hian administration department kal tlang in Finance 

Department ah Administrative Approval leh Expenditure sanctioned dil vek a ni. 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  ::

[...]

• Running of Hulhliap Short Stay Centre 

(ii) Rs. 75.00 Lakh :- 

• Implementation of Beggary Act, 2025,  

• Support Accredited De-addiction Centre 

in Mizoram  

• Disability  

Directorate of Women & Child 

Development chuan Social Infrastructure 

Cess atangin Rs. 75,00,000/- (Rupees seventy 

five lakh only) hmuh a ni a. Social 

Infrastructure Cess atanga sum hmuh hi a 

tangkai thei ang ber turin a hnuaia mi atan hian 

hman a ni: 

(i) Apprenticeship Programme for After 

Care of Children – Rs. 57,12,000/- 

(Rupees Fifty seven lakh twelve 

thousand) only. 

(ii) Renovation of Children Home at 

Durtlang – Rs. 5,05,000/- (Rupees five 

lakh five thousand) only 

Cont/-… 

ZOTHANSANGA RALTE 

Commissioner & Secretary 

***Z*** 

(iii) Integrated Women Empowerment 

Programme –Rs. 5,00,000/- (Rupees five 

lakh) only. 

(iv) Upgradation of Home for Destitute 

Children –Rs. 5,83,000/- (Rupees Five 

lakh eighty three thousand) only 

(v) Recreation Centre for Children –                           

Rs. 2,00,000/- (Rupees Two lakh) only. 

Anganwadi-a thawktute lawmman (Anganwadi 

Worker leh Helper)-te tan hian kum 2025 – 2026 

atang khan State Sorkar-in State Resources atangin 

Rs. 500/- in a lo tipung tawh a, hemi tur atana kum 

khata sum mamawh belh Rs. 2,69,28,000/- (Rupees 

Two crore sixty nine lakh twenty eight thousand 

only) pawh 1st August, 2025-ah dah tawh niin 1st 

April, 2025 atangin lawmman hi a pungin an la 

tawh a ni. 

Nutrition dawn leh sem kawngah harsatna a awm 

lo. 

UQ 236 

(b) Anganwadi thawktute 

lawmman hi ennawn tumna a